
UCHWAŁA NR IV / 15  / 2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie 

za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 799) 

Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie za 2023 rok zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3196450-0045-4BFD-B1C5-80A86A1897CA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV / 15 / 2024 

Rady Miejskiej w Łopusznie z dnia 27 czerwca 2024 r. 
 

 

Ocena sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie za 2023 rok 
 

Art.  53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 799) nakłada na podmiot tworzący obowiązek dokonania oceny 

sytuacji ekonomiczno – finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Realizując w/w obowiązek ustawowy Rada Miejska w Łopusznie uprawniona jest  

do dokonania przedmiotowej oceny. 
 

Podstawą oceny jest „Ocena sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie za rok 

2023”, która została przedłożona podmiotowi tworzącemu w dniu 21 maja 2024 r. tj. w terminie 

określonym w art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.  

Z przedłożonego raportu wynika, że sytuacja finansowa jednostki w 2023 r. w stosunku 

do lat poprzednich stabilizuje się.  

Z sumy punktów wskaźników  ekonomiczno – finansowych Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia w Łopusznie uzyskał za 2023 rok ilość  

68 punktów. Z przedłożonego raportu wynika, że wskaźniki rentowność jednostki za rok 2023 

osiągają wyniki wysoko punktowane w skali. Głównym tego powodem jest wysoki dodatni 

wynik netto GOZ w Łopusznie przy jednoczesnym wzroście stanu aktywów i wszystkich 

przychodów netto. Z treści raportu wynika również, że wskaźniki płynności prezentują dużą 

zdolność do regulowania zobowiązań bieżących. Wpływa to na wysoki i stały na przestrzeni 

okresów sprawozdawczych poziom aktywów obrotowych oraz kontrolowany poziom 

zobowiązań krótkoterminowych. Z przedłożonego raportu wynika także, że GOZ w Łopusznie 

prowadzi stabilną politykę regulowania zobowiązań i należności. Systematyczność,  

w szczególności w zakresie osiąganych przychodów (kontrakty ze Świętokrzyskim Oddziałem 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach), przekłada się na systematyczne i terminowe 

realizowanie zobowiązań, czego efektem jest brak zobowiązań wymagalnych. Ponadto,  

wysoka ocena punktowa wskaźników zadłużenia dowodzi stabilnej sytuacji majątkowej GOZ.  

Na podstawie przeprowadzonej analizy stwierdza się, że dobra sytuacja finansowa  

SP ZOZ GOZ w Łopusznie, w szczególności widoczna w parametrze „wynik finansowy”, 

bezpośrednio przekłada się na poziom uzyskanych punktów w ocenie.  

Wobec powyższych argumentów, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łopusznie 

 

Sławomir Mariusz Staszczyk  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3196450-0045-4BFD-B1C5-80A86A1897CA. Uchwalony Strona 1



 
U z a s a d n i e n i e  

 
do uchwały Nr IV / 15  / 2024 Rady Miejskiej w Łopusznie w sprawie oceny  

sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie za 2023 rok  

 
 

Treść art.  53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. 

Dz.U. z 2024 r., poz. 799) nakłada na podmiot tworzący obowiązek dokonania oceny sytuacji 

ekonomiczno – finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Realizując w/w 

obowiązek ustawowy Rada Miejska w Łopusznie uprawniona jest do dokonania przedmiotowej 

oceny. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Łopusznie  

  

Sławomir Mariusz Staszczyk 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3196450-0045-4BFD-B1C5-80A86A1897CA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV / 15  / 2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


